
 diário oficial Nº 34.769  19 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Licitação n°: 22/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: J & L DISTRICON LTDA ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99
Endereço: AV. SENADOR LEMOS , 2349 SALA 110 ALTOS
TELEFONE : (91) 3015-8108
E-MAIL: JLDISTRICON@HOTMAIL.COM
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 729792

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 24/2021
Processo n°/Ano: 2021/836044
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEI-
ROS, POLPA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA 
ADIII e RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ES-
CRITÓRIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE 
DIPE, URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO 
INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TE-
RAPÊUTICAS I, II e III) PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES UNIDA-
DES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 01/12/2021
Hora da Abertura: 09 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 013200000/0332
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 729866

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 582/2021 – 16/11/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: Diárias aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 06 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 22 a 25/11 e de 01 a 03/12/2021
5957443/1 / MARIA CAROLINE  BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 
06 meias diárias (deslocamento) / no período de 22 a 25/11 e de 01 a 
03/12/2021
57194336/1 FÁTIMAS CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administra-
tivo) / 06 meias diárias (deslocamento) / no período de 22 a 25/11 e de 
01 a 03/12/2021
57173285/1 / ILSON JOÃO MAIA DA COSTA (motorista) / 06 meias diárias 
(deslocamento) / no período de 22 a 25/11 e de 01 a 03/12/2021
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):ANANINDEUA e BENEVIDES-PA
Objetivo: Participar de ação de apoio aos municípios da área do 1°CRS/
SESPA, para aplicação de teste rápido de HIV, HB, HC e Sífilis, realizar 
treinamento nas unidades de Ananindeua e Benevides.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 729425

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 051/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: GEORGETE DO SOCORRO COSTA DE ARAÚJO
Matricula: 721123-1 Cargo: Agente de Portaria
Lotação: U.E.C. PRATA  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 13.06.2015 a 12.06.2018
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) Trinta dias.
Portaria nº 052/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: ROSIANE DE NAZARÉ SILVA DE SOUZA
Matricula: 5166543-2 Cargo: Enfermeiro
Lotação: 3ºCRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo:19.05.2017a 18.05.2020
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) Trinta dias.
Portaria nº 053/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: ALBA SOCORRO DOS SANTOS ARANHA
Matricula: 5118000-1 Cargo: Agente de Saúde
Lotação: U.E.C. PRATA  GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo:30.03.2011 a 29.03.2014
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) Trinta dias.
Portaria nº 054/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: WALDOCELYS PEREIRA MANOS MORAES
Matricula:57206406-1 Cargo: Motorista
Lotação: 3ºCRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo:20.10.2008 a 19.10.2011
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) Trinta dias.
Portaria nº 055/2021 –17.11.2021 - DETERNIMAR
Nome: LUCIANA DO SOCORRO NEVES DUARTE
Matricula: 57190872-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 05.11.10 a 04.11.13
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) trinta dias
Portaria nº 056/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: ZOLIA HUNGRIA DE AMORIM BORGES
Matricula: 57190898-1  Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3ºCRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo:29.10.2010a 28.10.2013
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30) Trinta dias.
Portaria nº 057/2021 –17.11.2021 - CONCEDER
Nome: JAKIE RELMA DE LIMA MORAES
Matricula: 54194071-1  Cargo: Técnico Patologia Clínica
Lotação: 3ºCRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo:29.09.2011 a 28.09.2014
Período: 17.01.2022 a 15.02.2022 (30) Trinta dias.

Protocolo: 729516

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 945 de diárias de 17/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar da Conferência Munici-
pal de Saúde de São João da Ponta e proferir palestras.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São João da Ponta - Pa-Brasil | Período: 26/11/2021 | Nº de Di-
árias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 729388
PORTARIA Nº 944 de diárias de 17/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar da Conferência Muni-
cipal de Saúde de São João da Ponta.


